
Pasewalk (26.-28.05.2007) 
 

2 Dressurwettbewerb Kl.E E6 

  

1. P 0445 El Paso Perdeck,Vivien RFV Krackow e.V.  7.80 

2. P 0329 Niro 4 Wiegert,Katharina RFV Bornmühle  7.50 

3. P 0436 Wolkenlady 5 Zehm,Franziska RFV Tanger/Bismark  7.40 

4. P 0446 Grecie Filter,Lisa PSV Lenne-Park Krumbeck e.V  7.00 

5. 0205 Kardinal 42 Böttcher,Marie RFVV Woldegk  6.70 

6. 0437 Woodstock 131 Schleusner,Caroline Neuenhagener RV  6.60 

7. 0469 Lumina Lunaris Strautz,Katja RV Zum Mühlental e.V  6.50 

8. 0476 Orion Schröder,Jessy RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V  6.40 

9. 0475 Destino R Schröder,Jessy RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V  6.20 

10. 0481 Rambow Kühl,Martin RSV Polzow e.V  6.10 

11. 0479 Fuchur 33 Hass,Felix RSV Rothenburg e.V.  5.80 

11. 0301 Magistan Bluhm,Lia SC "Eintracht" Rossow e.V  5.80 

13. 0444 Aphrodite Herkt,Theresa RFV Krackow e.V.  5.40 

14. 0459 Prinzipal 14 Habermann,Stefanie Uckermärker PS  4.80 

15. 0450 Sonella Kriesel,Franziska RSV Polzow e.V  0.00 

 

3 Dressurwettbewerb Kl.E E8 JUN/JR 

  

1. P 0230 Lady 600 Filter,Ellen PSV Lenne-Park Krumbeck e.V  7.50 

2. P 0329 Niro 4 Wiegert,Katharina RFV Bornmühle  7.30 

3. P 0446 Grecie Filter,Lisa PSV Lenne-Park Krumbeck e.V  7.20 

4. P 0436 Wolkenlady 5 Zehm,Franziska RFV Tanger/Bismark  6.80 

5. 0437 Woodstock 131 Schleusner,Caroline Neuenhagener RV  6.40 

6. 0459 Prinzipal 14 Habermann,Stefanie Uckermärker PS  6.20 

7. 0481 Rambow Kühl,Martin RSV Polzow e.V  5.80 

8. 0479 Fuchur 33 Hass,Felix RSV Rothenburg e.V.  5.60 

9. 0301 Magistan Bluhm,Lia SC "Eintracht" Rossow e.V  5.40 

10. 0419 Theres 3 Danelski,Beatrice RC "Perle d.Uckermark"Schwedt e.V.  4.80 

11. 0450 Sonella Kriesel,Franziska RSV Polzow e.V  4.00 

 



4 Dressurprüfung Kl.A A7 

  

1. P 0007 Alinea 7 Fritsche,Andrea RFV Zarpen u.U.e.V.  6.80 

2. P 0428 Wenckfee Bruckert Dr.,Maren RFVV Woldegk  6.60 

3. P 0480 Urgin Fritsche,Andrea RFV Zarpen u.U.e.V.  6.50 

3. P 0024 Avalon 183 Brehmer,Kati RFVV Prenzlau e.V.  6.50 

5. 0388 Royal Queen 4 Weigt,Daniela RFVV Prenzlau e.V.  6.40 

5. 0437 Woodstock 131 Schubert,Claudia Neuenhagener RV  6.40 

7. 0352 Port Said 9 Radünz,Carola RFV Unteres Odertal e.V  6.30 

7. 0301 Magistan Keller,Liane SC "Eintracht" Rossow e.V  6.30 

9. 0317 Minorett Keller,Liane SC "Eintracht" Rossow e.V  6.20 

9. 0198 Jäger - Meister Jähnke,Ramona PSV Pinnow e.V  6.20 

11. 0187 Grandly Gloria Paulicks,Antje RSV Polzow e.V  6.00 

12. 0146 Elnino 2 Beyer,Maren Pasewalker PSV e.V.  5.90 

13. 0129 Detienne Ludwig,Sandra RFV Schapow e.V.  5.80 

14. 0044 Caliemero Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  5.70 

 

5 Dressurreiterprüfung Kl.A RA 2 JUN/JR 

  

1. P 0156 Ferenice Habermann,Stefanie Uckermärker PS  7.00 

2. P 0437 Woodstock 131 Schubert,Claudia Neuenhagener RV  6.90 

3. P 0230 Lady 600 Filter,Ellen PSV Lenne-Park Krumbeck e.V  6.80 

4. P 0484 Top Marino Gibson,Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V  6.60 

4. P 0136 Dornröschen 102 Wiegert,Marie-Louise RFV Bornmühle  6.60 

6. 0301 Magistan Keller,Liane SC "Eintracht" Rossow e.V  6.50 

7. 0329 Niro 4 Wiegert,Marie-Louise RFV Bornmühle  6.30 

8. 0483 Notre Plaisir Gibson,Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V  6.20 

9. 0414 Sonic 7 Fritsch,Katharina LRFV Ladeburg e.V  6.10 

10. 0033 Bingo 64 Keller,Liane SC "Eintracht" Rossow e.V  6.00 

11. 0113 Coradina Brauer,Sophia RFV Tanger/Bismark  5.80 

12. 0044 Caliemero Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  5.40 

 

6 Dressurreiterprüfung Kl.L RL 2 

  

1. P 0241 Lanzelot 101 Lyck-Piehl,Gabriela Neuenhagener RV  7.60 



2. P 0437 Woodstock 131 Lyck-Piehl,Gabriela Neuenhagener RV  7.30 

3. P 0436 Wolkenlady 5 Körk,Silvia RSV Rothenburg e.V.  7.10 

4. P 0066 Caspar Fritsche,Andrea RFV Zarpen u.U.e.V.  7.00 

5. 0235 Lancir Schwadtke,Andrea RV Tierz.Neuenhagen e.V.  6.70 

5. 0317 Minorett Keller,Liane SC "Eintracht" Rossow e.V  6.50 

7. 0429 West Virginia 39 Schurig,Maja RC Olympia Stadion Berlin e.V.  6.50 

8. 0388 Royal Queen 4 Weigt,Daniela RFVV Prenzlau e.V.  6.40 

9. 0480 Urgin Fritsche,Andrea RFV Zarpen u.U.e.V.  6.30 

9. 0024 Avalon 183 Brehmer,Kati RFVV Prenzlau e.V.  6.30 

11. 0352 Port Said 9 Radünz,Steffi RFV Unteres Odertal e.V  6.20 

11. 0003 Acapella 17 Müller,Maren RC Passin e.V.  6.20 

13. 0051 Capoleon Fiedler,Katrin RFVV Woldegk  5.90 

14. 0146 Elnino 2 Beyer,Maren Pasewalker PSV e.V.  5.80 

15. 0129 Detienne Ludwig,Sandra RFV Schapow e.V.  5.60 

16. 0198 Jäger - Meister Jähnke,Ramona PSV Pinnow e.V  5.50 

 

7 Dressurprfg. Kl.L -Kand. L5 

  

1. P 0234 Lamborghini 68 Voß,Ralf Ritzerower RV  7.70 

2. P 0241 Lanzelot 101 Lyck-Piehl,Gabriela Neuenhagener RV  7.20 

3. P 0437 Woodstock 131 Lyck-Piehl,Gabriela Neuenhagener RV  7.00 

4. P 0436 Wolkenlady 5 Körk,Silvia RSV Rothenburg e.V.  6.80 

5. 0429 West Virginia 39 Schurig,Maja RC Olympia Stadion Berlin e.V.  6.70 

6. 0352 Port Said 9 Radünz,Steffi RFV Unteres Odertal e.V  6.50 

7. 0066 Caspar Fritsche,Andrea RFV Zarpen u.U.e.V.  6.40 

7. 0440 Zaira 5 Brauer,Cornelia RFV Tanger/Bismark  6.40 

9. 0155 Faust 54 Wierzbilo,Anna RFV Tanger/Bismark  6.30 

10. 0380 Ravina 5 Andres,Hans-Jürgen Fredersdorfer RFV e.V.  6.20 

10. 0212 Kelly 7 Hoffmann,Doreen RFG Pferdehof Ruhnau e.V.  6.20 

12. 0237 Lando 151 Schwadtke,Andrea RV Tierz.Neuenhagen e.V.  6.10 

13. 0235 Lancir Schwadtke,Andrea RV Tierz.Neuenhagen e.V.  5.90 

14. 0125 Damour 14 Radünz,Carola RFV Unteres Odertal e.V  5.40 

 

8 Dressurprüfung Kl.M M 3 

  



1. P 0234 Lamborghini 68 Voß,Ralf Ritzerower RV  7.40 

2. P 0241 Lanzelot 101 Lyck-Piehl,Gabriela Neuenhagener RV  6.70 

3. P 0212 Kelly 7 Hoffmann,Doreen RFG Pferdehof Ruhnau e.V.  6.50 

4. P 0436 Wolkenlady 5 Körk,Silvia RSV Rothenburg e.V.  6.40 

4. P 0311 Merano 135 Engel,Nadja RV Gestüt Kempke Hof e.V  6.40 

6. 0352 Port Said 9 Radünz,Steffi RFV Unteres Odertal e.V  6.20 

6. 0379 Ravel 198 Thews,Petra RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen  6.20 

8. 0190 Graziano Maestoso Engel,Nadja RV Gestüt Kempke Hof e.V  6.00 

8. 0066 Caspar Fritsche,Andrea RFV Zarpen u.U.e.V.  6.00 

10. 0429 West Virginia 39 Schurig,Maja RC Olympia Stadion Berlin e.V.  5.70 

11. 0155 Faust 54 Wierzbilo,Anna RFV Tanger/Bismark  5.20 

12. 0380 Ravina 5 Andres,Hans-Jürgen Fredersdorfer RFV e.V.  4.80 

 

9 / 1. Springpferdeprüfung Kl.A 4j. Pf 

  

1. P 0465 Call me 7 Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal  8.20 

2. P 0470 Crosby Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  7.80 

3. P 0098 Collynn Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  7.60 

4. P 0101 Command Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  7.50 

5. P 0277 Life-Style 2 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  7.40 

6. 0075 Chalkis 2 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  7.20 

7. 0036 Boreas R Ribbeck,Patricia RFV Milmersdorf e.V  7.00 

8. 0404 Silent Pepper Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  6.80 

9. 0474 Ruven 5 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  6.70 

9. 0059 Carlo 313 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  6.70 

11. 0252 Le Maserati E Lekander,Kati RFV Bornmühle  6.60 

12. 0040 Caedmon Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  6.40 

13. 0320 Miss Mapel 4 Hebrock,Catharina RSV Schönwerder e.V  6.10 

13. 0206 Kardus Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  6.10 

15. 0385 Rosalie 115 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  5.80 

16. 0250 Lazar 30 Podgorny,Jakub LKS Cherson Bielin  5.70 

17. 0268 Levateur Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  5.50 

18. 0290 Lucy Lou 7 Möhring,Silke RSV Polzow e.V  5.40 

 

9 / 2. Springpferdeprüfung Kl.A 5+6 j.Pf. 



  

1. P 0094 Clever and smart 3 Lekander,Kati RFV Bornmühle  8.10 

2. P 0159 Finnegan C Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  8.00 

3. P 0004 Acorso Ebel,Ulf RFV Steindamm e.V.  7.70 

3. P 0462 Kapstadt 2 Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U.  7.70 

3. P 0283 Lolly-Pop 6 Hoffschildt,Maximiliane RV Zum Mühlental e.V  7.70 

6. P 0265 Letkiss 19 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  7.60 

6. P 0478 Hof Schretstakens Chrysler Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  7.60 

8. P 0461 Stella 651 Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U.  7.50 

8. P 0463 Rudi G Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal  7.50 

8. P 0103 Con Love Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  7.50 

11. 0294 Lulu 91 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  7.40 

11. 0253 Le Sweet Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  7.40 

11. 0082 Charmant 36 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  7.40 

14. 0105 Concordia 28 Hoffschildt,Maximiliane RV Zum Mühlental e.V  7.30 

14. 0308 Maverick 109 Antwerpen,Christelle van RFV HLG Neustadt e.V  7.30 

14. 0471 Spinx Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  7.30 

17. 0052 Captain Krützmann Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  7.20 

17. 0354 Prima Vera 16 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  7.20 

17. 0211 Katina 11 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  7.20 

20. 0074 Cesana Typanska,Ewa TES Szczecin  7.10 

20. 0312 Mercedes 110 Ribbeck,Patricia RFV Milmersdorf e.V  7.10 

22. 0403 Silbersee L Lesener,Bernhild RSV Rothenburg e.V.  7.00 

22. 0387 Rowena 14 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  7.00 

24. 0271 Lewiskhan Jürgens,Gesine RSV Polzow e.V  6.90 

24. 0037 Bretania 3 Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin  6.90 

26. 0002 A Magic Lady 3 Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  6.80 

26. 0110 Contra 24 Ebel,Ulf RFV Steindamm e.V.  6.80 

28. 0108 Content 3 Typanska,Ewa TES Szczecin  6.70 

29. 0202 Juna-Jolie Heineking,Christian RV Sophienhof e.V.  6.60 

30. 0319 Miss Europa 3 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  6.20 

31. 0029 Barina 38 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  6.00 

32. 0016 Antigone 108 Krohn,Antje TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  5.70 

33. 0269 Leviscal 2 Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  5.20 

34. 0473 Shakira 233 Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  5.00 



35. 0015 Anthony 90 Maciej,Christian RFV Rüdnitz e.V.  4.40 

 

10 / 1. Springpferdeprüfung Kl.L 4j. Pf. 

  

1. P 0465 Call me 7 Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal  7.80 

2. P 0277 Life-Style 2 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  7.60 

3. P 0261 Leonardo 740 Brandt,Philipp RFVV Prenzlau e.V.  7.30 

4. P 0075 Chalkis 2 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  7.20 

5. 0101 Command Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  7.10 

6. 0250 Lazar 30 Podgorny,Jakub LKS Cherson Bielin  6.40 

7. 0040 Caedmon Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  0.00 

7. 0036 Boreas R Ribbeck,Patricia RFV Milmersdorf e.V  0.00 

 

10 / 2. Springpferdeprüfung Kl.L 5+6j.Pf. 

  

1. P 0361 Quarterback 4 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  8.50 

2. P 0120 Costa-Calida Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  8.30 

3. P 0045 Calippa 4 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  8.20 

4. P 0461 Stella 651 Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U.  8.10 

5. P 0019 Arctos 3 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  8.00 

5. P 0244 Larius Junior Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  8.00 

5. P 0460 Sunsan Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U.  8.00 

5. P 0124 Cypriano 3 Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V  8.00 

9. P 0159 Finnegan C Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  7.90 

9. P 0409 Skyscraper Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  7.90 

11. P 0103 Con Love Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  7.80 

11. P 0232 Lalique 78 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  7.80 

11. P 0063 Carthanja Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  7.80 

14. P 0389 Salsa Cubana Klaewer,Christin RFV Eichengrund-Lentföhrden  7.70 

14. P 0308 Maverick 109 Antwerpen,Christelle van RFV HLG Neustadt e.V  7.70 

14. P 0464 Leanco Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal  7.70 

14. P 0354 Prima Vera 16 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  7.70 

18. 0068 Cassandro 42 Granzow,Matthias RC Passin e.V.  7.60 

18. 0047 Cancoon Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  7.60 

20. 0094 Clever and smart 3 Lekander,Kati RFV Bornmühle  7.50 



20. 0438 Woody 112 Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V.  7.50 

22. 0231 Laganus 2 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  7.40 

22. 0243 Lara 387 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  7.40 

22. 0360 Quanto Fino Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  7.40 

22. 0067 Casper 193 Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  7.40 

26. 0030 Belinda B Bollmann,Jörn RFV Schapow e.V.  7.30 

26. 0355 Princess of Sun Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  7.30 

26. 0052 Captain Krützmann Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  7.30 

29. 0390 Salza-R. Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  7.20 

30. 0415 Sound of Silence Lubahn,Gabi PSV Schmarsow-Ausbau e.V  7.10 

30. 0386 Rotterdam 8 Siewert,Rick RFV Schorfheide e.V.  7.10 

32. 0463 Rudi G Schindler,Markus RFSV Kirchzarten-Dreisamtal  7.00 

32. 0251 Le Jac Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  7.00 

34. 0081 Charlize Theron Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  6.90 

34. 0405 Silvana K Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  6.90 

36. 0008 Amageddon 12 Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  6.80 

36. 0434 Willms 2 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  6.80 

38. 0462 Kapstadt 2 Dreier,Astrid RV Bad Schwartau u.U.  6.70 

39. 0027 Bajar 24 Strauß,Sven RV Zum Mühlental e.V  6.60 

39. 0110 Contra 24 Ebel,Ulf RFV Steindamm e.V.  6.60 

41. 0269 Leviscal 2 Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  6.50 

41. 0082 Charmant 36 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  6.50 

43. 0004 Acorso Ebel,Ulf RFV Steindamm e.V.  6.30 

43. 0216 Kira 384 Hackbarth,Rene KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  6.30 

45. 0211 Katina 11 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  6.00 

46. 0022 Atos 34 Piechowiak,Pawel KJ TES Szczecin  5.90 

46. 0294 Lulu 91 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  5.90 

48. 0281 Little Eve 2 Heineking,Christian RV Sophienhof e.V.  5.80 

48. 0100 Comic 7 Granzow,Matthias RC Passin e.V.  5.80 

50. 0387 Rowena 14 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  5.70 

50. 0330 Nirvana De Chevry Lekander,Kati RFV Bornmühle  5.70 

 

11 Springpferdeprüfung Kl.M 

  

1. P 0120 Costa-Calida Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  8.40 



2. P 0267 Levado 15 Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  8.30 

3. P 0350 Pirgitta Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  8.10 

4. P 0366 Quick Lord Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  8.00 

4. P 0019 Arctos 3 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  8.00 

4. P 0063 Carthanja Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  8.00 

7. P 0244 Larius Junior Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  7.90 

8. P 0081 Charlize Theron Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  7.80 

9. 0360 Quanto Fino Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  7.70 

9. 0079 Champion De Cord Lekander,Kati RFV Bornmühle  7.70 

9. 0361 Quarterback 4 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  7.70 

12. 0028 Balina 4 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  7.60 

13. 0232 Lalique 78 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  7.50 

14. 0409 Skyscraper Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  7.40 

15. 0045 Calippa 4 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  7.10 

16. 0359 Quanto 13 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  7.00 

16. 0355 Princess of Sun Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  7.00 

16. 0390 Salza-R. Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  7.00 

16. 0124 Cypriano 3 Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V  7.00 

20. 0243 Lara 387 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  6.90 

21. 0068 Cassandro 42 Granzow,Matthias RC Passin e.V.  6.40 

22. 0008 Amageddon 12 Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  6.30 

23. 0438 Woody 112 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  5.70 

24. 0330 Nirvana De Chevry Lekander,Kati RFV Bornmühle  5.40 

24. 0251 Le Jac Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  5.40 

26. 0434 Willms 2 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  5.30 

27. 0281 Little Eve 2 Heineking,Christian RV Sophienhof e.V.  4.80 

28. 0080 Chandra 17 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  0.00 

28. 0389 Salsa Cubana Klaewer,Christin RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.00 

28. 0405 Silvana K Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.00 

28. 0067 Casper 193 Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  0.00 

 

12 Zwei-Phasen-Springwettb. Kl. E 

  

1. P 0393 San Capitello Gutzmer,Constanze Pasewalker PSV e.V. * 0.00 / 23.10 

2. P 0166 Fun Speed Wahl,Henry RSV Schönwerder e.V * 0.00 / 23.24 



3. P 0221 Kopa Kobana Strehmel,Laura RFV HLG Neustadt e.V * 0.00 / 23.87 

4. P 0365 Quick Lady 9 Stabe,Alexandra Pasewalker PSV e.V. * 0.00 / 24.50 

5. P 0447 Kira Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V. * 0.00 / 24.74 

6. P 0476 Orion Schröder,Jessy RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V * 0.00 / 25.94 

7. 0185 Good Magic Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V. * 0.00 / 26.53 

8. 0168 Galan 134 Manthe,Vanessa PSV Woldegk * 0.00 / 26.63 

9. 0156 Ferenice Habermann,Stefanie Uckermärker PS * 0.00 / 26.79 

10. 0170 Gasparon 13 Buchholz,Julia RSV Polzow e.V  0.50 / 44.15 

11. 0149 Esprit 326 Gelhaar,Anne-Katrin RC "Perle d.Uckermark"Schwedt e.V.  0.75 / 45.39 

12. 0265 Letkiss 19 Strehmel,Laura RFV HLG Neustadt e.V  1.00 / 46.10 

13. 0451 Syndikat Growe,Peter Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 42.31 

14. 0468 Gordon Buksch,Klemens RV Sophienhof e.V.  4.25 / 43.78 

15. 0299 Macho 80 Warnke,Knut RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  5.50 / 48.76 

16. 0448 Payro Schmitt,Friederike RFV Falkenberg e.V.  6.25 / 55.13 

17. 0472 Galimero 3 Glöde,Josefine PSV Schmarsow-Ausbau e.V  8.00 / 41.70 

18. 0419 Theres 3 Danelski,Beatrice RC "Perle d.Uckermark"Schwedt e.V.  8.00 / 42.50 

19. 0475 Destino R Schröder,Jessy RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V  8.00 / 42.78 

20. 0031 Benedict 7 Müller,Patrick FRSV Plöwen  9.25 / 68.08 

21. 0444 Aphrodite Herkt,Theresa RFV Krackow e.V.  10.00 / 50.02 

 

13 Stilspringwettbewerb Kl.E JUN/JR 

  

1. P 0156 Ferenice Habermann,Stefanie Uckermärker PS  7.20 

2. P 0221 Kopa Kobana Strehmel,Laura RFV HLG Neustadt e.V  7.10 

3. P 0419 Theres 3 Danelski,Beatrice RC "Perle d.Uckermark"Schwedt e.V.  7.00 

4. P 0393 San Capitello Gutzmer,Constanze Pasewalker PSV e.V.  6.80 

5. P 0222 Kora Lady 2 Krohn,Anne TuS Seegrund Ahlbeck e.V.  6.60 

6. 0185 Good Magic Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V.  6.50 

6. 0168 Galan 134 Manthe,Vanessa PSV Woldegk  6.50 

8. 0477 Gloria Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V.  6.40 

8. 0230 Lady 600 Filter,Ellen PSV Lenne-Park Krumbeck e.V  6.40 

10. 0205 Kardinal 42 Böttcher,Marie RFVV Woldegk  6.30 

11. 0265 Letkiss 19 Strehmel,Laura RFV HLG Neustadt e.V  6.20 

11. 0448 Payro Schmitt,Friederike RFV Falkenberg e.V.  6.20 

11. 0031 Benedict 7 Müller,Patrick FRSV Plöwen  6.20 



14. 0170 Gasparon 13 Buchholz,Julia RSV Polzow e.V  6.00 

15. 0445 El Paso Perdeck,Vivien RFV Krackow e.V.  5.80 

16. 0444 Aphrodite Herkt,Theresa RFV Krackow e.V.  5.40 

17. 0149 Esprit 326 Gelhaar,Anne-Katrin RC "Perle d.Uckermark"Schwedt e.V.  5.30 

 

14 / 1. Springprüfung Kl.A -50 RLP 

  

1. P 0308 Maverick 109 Antwerpen,Christelle van RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 39.59 

2. P 0423 Uranus 80 Schmitt,Frank RV Pferdehof Falkenberg e.V.  0.00 / 41.72 

3. P 0403 Silbersee L Lesener,Bernhild RSV Rothenburg e.V.  0.00 / 44.07 

4. P 0181 Golden Globe 9 Siegmund,Josefine RFV Schapow e.V.  0.00 / 44.51 

5. P 0351 Piroschka 505 Giese,Norbert Boocker SPV 62  0.00 / 44.82 

6. P 0301 Magistan Keller,Liane SC "Eintracht" Rossow e.V  0.00 / 44.89 

7. P 0221 Kopa Kobana Strehmel,Laura RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 45.07 

8. 0412 Solero 7 Gottschalk,Aline RFVV Prenzlau e.V.  0.00 / 48.23 

9. 0210 Kathrinchen 2 Sass,Julian RV Pappelhof Staven e.V  0.00 / 48.90 

10. 0015 Anthony 90 Maciej,Christian RFV Rüdnitz e.V.  0.00 / 49.23 

11. 0044 Caliemero Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  0.00 / 49.32 

12. 0185 Good Magic Anklam,Ulrike Pasewalker PSV e.V.  0.00 / 50.09 

13. 0172 Gastiamo Lipke,Lisa RSV Polzow e.V  0.00 / 52.53 

14. 0224 Krocket 3 Lubahn,Gabi PSV Schmarsow-Ausbau e.V  0.00 / 53.67 

15. 0108 Content 3 Typanska,Ewa TES Szczecin  0.00 / 53.89 

16. 0074 Cesana Typanska,Ewa TES Szczecin  0.75 / 57.93 

17. 0037 Bretania 3 Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin  1.25 / 59.48 

18. 0166 Fun Speed Wahl,Henry RSV Schönwerder e.V  3.00 / 53.86 

19. 0324 Mystic Shadow Thietke,Jennifer RV Weitenhagen e.V.  4.00 / 43.20 

20. 0132 Doctor Dulittle Lenkeit,Corinna RFV HLG Neustadt e.V  4.00 / 46.85 

21. 0175 Gaudi 26 Haegert,Caroline RFVV Prenzlau e.V.  4.00 / 49.30 

22. 0453 Orson 28 Makowska,Kamila LKJ Dragon Nowieliece  4.00 / 54.34 

23. 0480 Urgin Fritsche,Andrea RFV Zarpen u.U.e.V.  7.00 / 73.74 

24. 0013 Angara 11 Tomszak,Kirsten PSV Woldegk  8.00 / 41.88 

25. 0393 San Capitello Gutzmer,Constanze Pasewalker PSV e.V.  8.00 / 41.90 

26. 0295 Lyra 69 Krüger,Carolin RV Pappelhof Staven e.V  15.50 / 80.63 

27. 0007 Alinea 7 Fritsche,Andrea RFV Zarpen u.U.e.V.  20.50 / 84.14 

 



14 / 2. Springprüfung Kl.A RLP 51+ 

  

1. P 0201 Josephine 33 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  0.00 / 43.83 

2. P 0159 Finnegan C Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 44.23 

3. P 0038 Bricks Giese,Martin Boocker SPV 62  0.00 / 44.24 

4. P 0165 Frühlingsmond Wollin,Ringo Wartiner RFV e.V.  0.00 / 45.03 

5. P 0170 Gasparon 13 Möhring,Silke RSV Polzow e.V  0.00 / 45.92 

6. P 0354 Prima Vera 16 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 46.49 

7. P 0092 Cisko 44 Krienitz,Julia RSV Rattey e.V  0.00 / 46.89 

8. P 0137 Duala 17 Polzin,Luisa RFVV Woldegk  0.00 / 50.18 

9. P 0384 Romance 62 Lekander,Kati RFV Bornmühle  0.00 / 50.61 

10. 0270 Lewinia 2 Hebrock,Catharina RSV Schönwerder e.V  0.00 / 50.87 

11. 0134 Donar 208 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  0.00 / 51.23 

12. 0265 Letkiss 19 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 52.09 

13. 0342 Peu a'peu Brandt,Philipp RFVV Prenzlau e.V.  0.00 / 52.24 

14. 0020 Ariella 23 Sellmann,Robin ZRFV Wusterhusen e.V.  0.00 / 52.60 

15. 0130 Dilaro Kröning,Caroline RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 55.35 

16. 0259 Lena 386 Bollmann,Jörn RFV Schapow e.V.  0.00 / 59.21 

17. 0095 Clouzot Knospe,Uwe PFF Stargarder Land e.V.Gr.Nemer  0.00 / 59.50 

18. 0336 Palmira 12 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  0.00 / 59.80 

19. 0135 Donna M 3 Ewald,Josefine PSV Woldegk  3.75 / 62.91 

20. 0034 Bonita 300 Bollmann,Jörn RFV Schapow e.V.  4.00 / 45.03 

21. 0264 L'espior Siegmund,Francie RFV Schapow e.V.  4.00 / 48.47 

22. 0111 Cool Fox Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  4.00 / 49.75 

23. 0216 Kira 384 Hackbarth,Rene KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  4.00 / 58.45 

24. 0027 Bajar 24 Lekander,Kati RFV Bornmühle  4.75 / 6231.00 

25. 0162 Fredy 31 Schupke,Tino RFV Krackow e.V.  7.00 / 59.83 

26. 0353 Porty Rupp,Ansgar RFV Eichengrund-Lentföhrden  7.00 / 71.61 

27. 0157 Fesche Lady Giese,Martin Boocker SPV 62  8.00 / 44.28 

28. 0373 Ramses 70 Latzkow,Arne Pasewalker PSV e.V.  8.00 / 47.81 

29. 0133 Dogina Hüsemann,Mandy RFV Bornmühle  8.00 / 57.35 

30. 0294 Lulu 91 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  8.00 / 59.35 

31. 0254 Leandra 159 Bollmann,Jörn RFV Schapow e.V.  8.00 / 62.50 

32. 0071 Celina 122 Polzin,Frank RFVV Woldegk  11.50 / 77.06 

33. 0077 Chamante Wollin,Ringo Wartiner RFV e.V.  23.75 / 102.47 



 

15 Mannsch.-Springprfg.Kl.A 

  

1. 0127 Dark Angel 20 Balzer,Susann PSV Woldegk  Su MA: 0.00/151.80 

1. 0009 Ambodina Wesenauer Dr.,Claudia PSV Woldegk   

1. 0137 Duala 17 Lenz,Karin PSV Woldegk   

1. 0351 Piroschka 505 Giese,Norbert Boocker SPV 62   

2. 0172 Gastiamo Lipke,Lisa RSV Polzow e.V  Su MA: 3.00/167.80 

2. 0008 Amageddon 12 Jürgens,Anna RSV Polzow e.V   

2. 0251 Le Jac Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V   

2. 0170 Gasparon 13 Möhring,Silke RSV Polzow e.V   

3. 0264 L'espior Siegmund,Francie RFV Schapow e.V.  Su MA: 3.00/172.30 

3. 0181 Golden Globe 9 Siegmund,Josefine RFV Schapow e.V.   

3. 0254 Leandra 159 Bollmann,Jörn RFV Schapow e.V.   

3. 0073 Cellistian Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.   

4. 0132 Doctor Dulittle Lenkeit,Corinna RFV HLG Neustadt e.V  Su MA: 3.00/175.17 

4. 0221 Kopa Kobana Strehmel,Laura RFV HLG Neustadt e.V   

4. 0354 Prima Vera 16 Antwerpen,Christelle van RFV HLG Neustadt e.V   

4. 0265 Letkiss 19 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V   

5. 0373 Ramses 70 Latzkow,Arne Pasewalker PSV e.V.  Su MA: 4.00/142.73 

5. 0334 Othello 123 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V.   

5. 0467 Jami Latzkow,Frank jun. Pasewalker PSV e.V.   

5. 0038 Bricks Giese,Martin Boocker SPV 62   

6. 0108 Content 3 Typanska,Ewa TES Szczecin  Su MA: 4.00/154.91 

6. 0163 Frei-Tag Schulze,Steffi RV Klein-Mutz e.V.   

6. 0037 Bretania 3 Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin   

7. 0403 Silbersee L Lesener,Bernhild RSV Rothenburg e.V.  Su MA: 7.00/171.71 

7. 0248 Lavaro 26 Schaal,Nancy SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde   

7. 0216 Kira 384 Hackbarth,Rene KRSC Hubertus Holzendorf e.V.   

8. 0365 Quick Lady 9 Stabe,Alexandra Pasewalker PSV e.V.  Su MA: 7.00/172.75 

8. 0393 San Capitello Gutzmer,Constanze Pasewalker PSV e.V.   

8. 0312 Mercedes 110 Ribbeck,Patricia RFV Milmersdorf e.V   

8. 0256 Ledorat Rollin,Antje Pasewalker PSV e.V.   

 

16 Springprüfung Kl.A EW Nr.15 



  

1. P 0264 L'espior Siegmund,Francie RFV Schapow e.V.  0.00 / 47.09 

2. P 0467 Jami Latzkow,Frank jun. Pasewalker PSV e.V.  0.00 / 47.67 

3. P 0038 Bricks Giese,Martin Boocker SPV 62  0.00 / 48.57 

4. P 0037 Bretania 3 Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin  0.00 / 49.39 

5. P 0265 Letkiss 19 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 49.91 

6. P 0009 Ambodina Wesenauer Dr.,Claudia PSV Woldegk  0.00 / 49.97 

7. P 0008 Amageddon 12 Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  0.00 / 51.00 

8. 0312 Mercedes 110 Ribbeck,Patricia RFV Milmersdorf e.V  0.00 / 51.10 

9. 0351 Piroschka 505 Giese,Norbert Boocker SPV 62  0.00 / 52.27 

10. 0108 Content 3 Typanska,Ewa TES Szczecin  0.00 / 52.59 

11. 0216 Kira 384 Hackbarth,Rene KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  0.00 / 53.81 

12. 0132 Doctor Dulittle Lenkeit,Corinna RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 53.96 

13. 0172 Gastiamo Lipke,Lisa RSV Polzow e.V  0.00 / 59.86 

14. 0073 Cellistian Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  0.00 / 64.73 

15. 0170 Gasparon 13 Möhring,Silke RSV Polzow e.V  3.00 / 56.94 

16. 0181 Golden Globe 9 Siegmund,Josefine RFV Schapow e.V.  3.00 / 60.58 

17. 0393 San Capitello Gutzmer,Constanze Pasewalker PSV e.V.  3.00 / 63.77 

18. 0403 Silbersee L Lesener,Bernhild RSV Rothenburg e.V.  3.00 / 67.70 

19. 0221 Kopa Kobana Strehmel,Laura RFV HLG Neustadt e.V  3.00 / 71.30 

20. 0334 Othello 123 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 46.49 

21. 0248 Lavaro 26 Schaal,Nancy SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde  4.00 / 50.20 

22. 0251 Le Jac Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  4.00 / 55.72 

23. 0365 Quick Lady 9 Stabe,Alexandra Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 57.88 

24. 0373 Ramses 70 Latzkow,Arne Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 64.00 

25. 0354 Prima Vera 16 Antwerpen,Christelle van RFV HLG Neustadt e.V  7.00 / 71.90 

26. 0256 Ledorat Rollin,Antje Pasewalker PSV e.V.  8.00 / 55.10 

 

17 Stilspringprüfung Kl.L JUN 

  

1. P 0324 Mystic Shadow Thietke,Jennifer RV Weitenhagen e.V.  7.50 

2. P 0152 Fanny 516 Getzin,Saira RSC Neuendorf e.V.  7.30 

3. P 0453 Orson 28 Makowska,Kamila LKJ Dragon Nowieliece  7.20 

4. P 0298 Lysiann Lenz,Karin PSV Woldegk  6.60 

5. P 0044 Caliemero Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  6.50 



6. 0210 Kathrinchen 2 Sass,Julian RV Pappelhof Staven e.V  5.80 

7. 0240 Landto Sellmann,Robin ZRFV Wusterhusen e.V.  5.70 

8. 0162 Fredy 31 Schupke,Tino RFV Krackow e.V.  5.00 

8. 0172 Gastiamo Lipke,Lisa RSV Polzow e.V  5.00 

10. 0092 Cisko 44 Krienitz,Julia RSV Rattey e.V  0.00 

10. 0020 Ariella 23 Sellmann,Robin ZRFV Wusterhusen e.V.  0.00 

 

18 / 1. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L -600 RLP 

  

1. P 0009 Ambodina Wesenauer Dr.,Claudia PSV Woldegk * 0.00 / 40.88 

2. P 0151 Exelsior 2 Knospe,Uwe PFF Stargarder Land e.V.Gr.Nemer * 0.00 / 41.04 

3. P 0358 Punsz Piechowiak,Pawel KJ TES Szczecin * 0.00 / 42.87 

4. P 0389 Salsa Cubana Klaewer,Christin RFV Eichengrund-Lentföhrden * 0.00 / 43.69 

5. P 0397 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen * 0.00 / 45.09 

6. P 0370 Rabiatella Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin * 4.00 / 38.37 

7. P 0395 Santara 7 Maciej,Christian RFV Rüdnitz e.V. * 4.00 / 38.47 

8. P 0240 Landto Sellmann,Robin ZRFV Wusterhusen e.V. * 4.00 / 39.96 

9. P 0162 Fredy 31 Schupke,Tino RFV Krackow e.V. * 4.00 / 40.57 

10. P 0466 Hill Chant Latzkow,Frank jun. Pasewalker PSV e.V. * 8.00 / 37.89 

11. 0022 Atos 34 Piechowiak,Pawel KJ TES Szczecin * 8.00 / 39.59 

12. 0147 Endofino Sauer,Ronny RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren * 12.00 / 43.90 

13. 0127 Dark Angel 20 Balzer,Susann PSV Woldegk * 13.00 / 54.62 

14. 0044 Caliemero Paul,Kathleen RSV Polzow e.V  0.00 / 1.00 

15. 0264 L'espior Siegmund,Francie RFV Schapow e.V.  4.00 / 36.92 

16. 0007 Alinea 7 Fritsche,Andrea RFV Zarpen u.U.e.V.  4.00 / 37.39 

17. 0396 Santino 56 Möhring,Silke RSV Polzow e.V  4.00 / 39.49 

18. 0386 Rotterdam 8 Siewert,Rick RFV Schorfheide e.V.  4.00 / 41.30 

19. 0224 Krocket 3 Lubahn,Gabi PSV Schmarsow-Ausbau e.V  4.00 / 42.40 

20. 0169 Galvani 10 Gütz,Daniela FRSV Plöwen  4.00 / 42.77 

21. 0020 Ariella 23 Sellmann,Robin ZRFV Wusterhusen e.V.  4.00 / 43.11 

22. 0312 Mercedes 110 Ribbeck,Patricia RFV Milmersdorf e.V  8.50 / 52.03 

23. 0242 Laparouge Mörke,Mathias RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V  11.25 / 63.37 

24. 0327 Naund Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  11.75 / 49.38 

25. 0412 Solero 7 Gottschalk,Aline RFVV Prenzlau e.V.  12.25 / 67.32 

26. 0163 Frei-Tag Schulze,Steffi RV Klein-Mutz e.V.  13.00 / 54.64 



27. 0348 Pik Mara Giese,Martin Boocker SPV 62  16.00 / 50.47 

 

18 / 2. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L RLP 601+ 

  

1. P 0011 Anatol 74 Borchert,Max-Hilmar RV Stechlin-Menz e.V * 0.00 / 36.09 

2. P 0132 Doctor Dulittle Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V * 0.00 / 36.28 

3. P 0410 Snap Jack 4 Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V. * 0.00 / 36.91 

4. P 0258 Lena 311 Hagemann,Denise RFV Gut Vorder Bollhagen e.V. * 0.00 / 37.40 

5. P 0321 Monett 2 Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V * 0.00 / 38.01 

6. P 0319 Miss Europa 3 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V. * 0.00 / 38.13 

7. P 0091 Ciano 7 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden * 0.00 / 38.38 

8. P 0346 Pialott Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V. * 0.00 / 38.70 

9. 0491 Czardas 27 Borchert,Max-Hilmar RV Stechlin-Menz e.V * 0.00 / 39.48 

10. 0276 Lifeside Hagemann,Denise RFV Gut Vorder Bollhagen e.V. * 0.00 / 40.23 

11. 0045 Calippa 4 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden * 0.00 / 40.46 

12. 0067 Casper 193 Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V. * 0.00 / 46.59 

13. 0196 It's Josie T Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V. * 4.00 / 35.75 

14. 0154 Fast and Furios Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V. * 4.00 / 38.29 

15. 0238 Landro 25 Heineking,Christian RV Sophienhof e.V. * 4.00 / 38.60 

16. 0057 Carl 28 Weck,Nina Turniergemeinschaft Thaden * 4.00 / 38.62 

17. 0434 Willms 2 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V. * 4.00 / 38.96 

18. 0489 Felicita 45 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V. * 4.00 / 39.63 

19. 0106 Condor 308 Bollmann,Jörn RFV Schapow e.V. * 4.00 / 39.74 

20. 0213 Kenzou des Lunes Piehl,Wolfgang Neuenhagener RV * 4.00 / 46.57 

21. 0254 Leandra 159 Bollmann,Jörn RFV Schapow e.V. * 5.00 / 50.18 

22. 0281 Little Eve 2 Heineking,Christian RV Sophienhof e.V. * 8.00 / 39.10 

23. 0131 D'Inzeo 3 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  4.00 / 40.43 

24. 0081 Charlize Theron Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  4.00 / 41.79 

25. 0418 Syros 4 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 44.10 

26. 0070 Catch Me 2 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  12.50 / 48.24 

 

19 / 1. Punktespringprüfung Kl.L -100 RLP 

  

1. P 0152 Fanny 516 Getzin,Saira RSC Neuendorf e.V.  44.00 / 49.47 

2. P 0240 Landto Sellmann,Robin ZRFV Wusterhusen e.V.  44.00 / 51.65 



3. P 0203 Justus 90 Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V.  44.00 / 51.93 

4. P 0084 Cheyenne 638 Köpke,Norbert LRFV Ladeburg e.V  44.00 / 52.24 

5. P 0412 Solero 7 Gottschalk,Aline RFVV Prenzlau e.V.  44.00 / 54.19 

6. P 0273 Licanto Hanisch,Marco RV Gestüt Kempke Hof e.V  44.00 / 60.71 

7. P 0181 Golden Globe 9 Siegmund,Josefine RFV Schapow e.V.  44.00 / 62.87 

8. 0358 Punsz Piechowiak,Pawel KJ TES Szczecin  43.00 / 56.69 

9. 0395 Santara 7 Maciej,Christian RFV Rüdnitz e.V.  41.00 / 54.38 

10. 0074 Cesana Typanska,Ewa TES Szczecin  41.00 / 62.42 

11. 0370 Rabiatella Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin  40.00 / 47.63 

12. 0130 Dilaro Kröning,Caroline RFV HLG Neustadt e.V  40.00 / 59.35 

13. 0487 Lover Boy 23 Köpke,Norbert LRFV Ladeburg e.V  39.50 / 70.00 

14. 0224 Krocket 3 Lubahn,Gabi PSV Schmarsow-Ausbau e.V  38.75 / 65.48 

15. 0184 Goldika G Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V.  37.00 / 50.28 

16. 0135 Donna M 3 Ewald,Josefine PSV Woldegk  37.00 / 51.74 

17. 0162 Fredy 31 Schupke,Tino RFV Krackow e.V.  33.00 / 46.13 

18. 0020 Ariella 23 Sellmann,Robin ZRFV Wusterhusen e.V.  33.00 / 61.49 

19. 0298 Lysiann Lenz,Karin PSV Woldegk  31.00 / 62.43 

20. 0134 Donar 208 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  28.50 / 90.52 

21. 0013 Angara 11 Tomszak,Kirsten PSV Woldegk  28.00 / 53.10 

22. 0022 Atos 34 Piechowiak,Pawel KJ TES Szczecin  12.00 / 55.23 

23. 0336 Palmira 12 Dierlich,Jürgen Pasewalker PSV e.V.  12.00 / 62.79 

24. 0386 Rotterdam 8 Siewert,Rick RFV Schorfheide e.V.  9.00 / 50.98 

25. 0415 Sound of Silence Lubahn,Gabi PSV Schmarsow-Ausbau e.V  1.00 / 61.96 

 

19 / 2. Punktespringprüfung Kl.L 101-900 RLP 

  

1. P 0167 Galactica 22 Gottschalk,Dieter RFV Groß Vielen e.V.  44.00 / 42.75 

2. P 0327 Naund Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  44.00 / 45.66 

3. P 0201 Josephine 33 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  44.00 / 46.73 

4. P 0003 Acapella 17 Müller,Maren RC Passin e.V.  44.00 / 52.38 

5. P 0396 Santino 56 Möhring,Silke RSV Polzow e.V  41.00 / 53.59 

6. P 0057 Carl 28 Weck,Nina Turniergemeinschaft Thaden  41.00 / 61.70 

7. 0264 L'espior Siegmund,Francie RFV Schapow e.V.  37.00 / 50.90 

8. 0170 Gasparon 13 Möhring,Silke RSV Polzow e.V  37.00 / 51.20 

9. 0466 Hill Chant Latzkow,Frank jun. Pasewalker PSV e.V.  36.00 / 45.66 



10. 0389 Salsa Cubana Klaewer,Christin RFV Eichengrund-Lentföhrden  36.00 / 57.33 

11. 0127 Dark Angel 20 Balzer,Susann PSV Woldegk  35.00 / 54.58 

12. 0165 Frühlingsmond Wollin,Ringo Wartiner RFV e.V.  35.00 / 65.35 

13. 0242 Laparouge Mörke,Mathias RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V  34.00 / 58.64 

14. 0348 Pik Mara Giese,Martin Boocker SPV 62  29.00 / 74.25 

15. 0111 Cool Fox Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  26.00 / 57.36 

16. 0302 Magister 83 Nippe,Danila KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  24.00 / 51.63 

17. 0169 Galvani 10 Gütz,Daniela FRSV Plöwen  24.00 / 55.25 

18. 0095 Clouzot Knospe,Uwe PFF Stargarder Land e.V.Gr.Nemer  11.00 / 58.25 

19. 0166 Fun Speed Hebrock,Catharina RSV Schönwerder e.V  0.00 / 67.00 

 

19 / 3. Punktespringprüfung Kl.L RLP 901+ 

  

1. P 0229 Laci 2 Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  44.00 / 47.58 

2. P 0159 Finnegan C Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  44.00 / 48.61 

3. P 0027 Bajar 24 Lekander,Kati RFV Bornmühle  44.00 / 50.82 

4. P 0410 Snap Jack 4 Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V.  44.00 / 51.25 

5. P 0488 Meveille St Loise Lekander,Kati RFV Bornmühle  44.00 / 51.44 

6. P 0346 Pialott Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  44.00 / 51.52 

7. P 0154 Fast and Furios Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  44.00 / 51.72 

8. 0131 D'Inzeo 3 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  44.00 / 52.50 

9. 0354 Prima Vera 16 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  44.00 / 55.24 

9. 0357 Priska B Beier,Anke RFV Rosenow e.V.  44.00 / 55.24 

11. 0258 Lena 311 Hagemann,Denise RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.  44.00 / 55.54 

12. 0091 Ciano 7 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  44.00 / 57.11 

13. 0070 Catch Me 2 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  44.00 / 58.15 

14. 0360 Quanto Fino Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  44.00 / 59.28 

15. 0067 Casper 193 Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  44.00 / 65.87 

16. 0321 Monett 2 Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V  41.00 / 59.74 

17. 0132 Doctor Dulittle Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  41.00 / 60.12 

18. 0213 Kenzou des Lunes Piehl,Wolfgang Neuenhagener RV  40.25 / 69.76 

19. 0276 Lifeside Hagemann,Denise RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.  12.00 / 58.39 

20. 0319 Miss Europa 3 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  11.00 / 57.01 

21. 0401 Scott 32 Sternekieker,Sven RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  11.00 / 60.92 

22. 0434 Willms 2 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  8.00 / 58.02 



23. 0025 Azora 4 Boller,Nicole SRV Dummerstorf-Rostock e.V.  7.75 / 83.66 

24. 0384 Romance 62 Lekander,Kati RFV Bornmühle  0.00 / 53.92 

 

20 Springprüfung Kl.M JUN/JR 

  

1. P 0188 Granne 20 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V.  0.00 / 65.25 

2. P 0324 Mystic Shadow Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  0.00 / 66.38 

3. P 0115 Corino 13 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  0.00 / 70.77 

4. P 0025 Azora 4 Boller,Nicole SRV Dummerstorf-Rostock e.V.  0.00 / 72.70 

5. P 0313 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin e.V.  0.00 / 74.81 

6. P 0191 Gydan 2 Lubahn,Steffen PSV Schmarsow-Ausbau e.V  0.00 / 74.91 

7. P 0397 Saphir 263 Brunk,Annika SV Steinhagen  0.00 / 77.97 

8. 0240 Landto Sellmann,Robin ZRFV Wusterhusen e.V.  3.00 / 74.50 

9. 0267 Levado 15 Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  4.00 / 71.26 

10. 0209 Karisma 17 Strobel,Katharina RC Passin e.V.  4.00 / 72.92 

11. 0396 Santino 56 Möhring,Silke RSV Polzow e.V  4.00 / 76.22 

12. 0453 Orson 28 Makowska,Kamila LKJ Dragon Nowieliece  5.00 / 87.96 

13. 0321 Monett 2 Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V  8.00 / 77.20 

14. 0381 Rebell 372 Kuss,Wiebke RFV Altenpleen e.V.  8.00 / 77.26 

15. 0152 Fanny 516 Getzin,Saira RSC Neuendorf e.V.  8.00 / 83.95 

16. 0276 Lifeside Hagemann,Denise RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.  12.00 / 76.93 

17. 0258 Lena 311 Hagemann,Denise RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.  12.00 / 77.85 

18. 0275 Liera 5 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V.  13.75 / 94.76 

19. 0466 Hill Chant Latzkow,Frank jun. Pasewalker PSV e.V.  16.00 / 72.36 

 

21 / 1. Springprüfung Kl.M -1500 RLP 

  

1. P 0079 Champion De Cord Lekander,Kati RFV Bornmühle  0.00 / 53.84 

2. P 0239 Landrover 7 Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  0.00 / 55.32 

3. P 0282 Living-Sky Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V.  0.00 / 56.02 

4. P 0402 Serious Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  0.00 / 57.07 

5. P 0093 Clayton 21 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.00 / 59.13 

6. P 0019 Arctos 3 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  0.00 / 60.84 

7. P 0229 Laci 2 Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  4.00 / 52.53 

8. P 0151 Exelsior 2 Knospe,Uwe PFF Stargarder Land e.V.Gr.Nemer  4.00 / 53.23 



9. P 0418 Syros 4 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V.  4.00 / 59.31 

10. 0325 Napoleon 265 Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  4.00 / 59.56 

11. 0106 Condor 308 Bollmann,Jörn RFV Schapow e.V.  4.00 / 59.69 

12. 0356 Prinz von Preußen Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  4.00 / 59.78 

13. 0408 Siterma Podgorny,Jakub LKS Cherson Bielin  4.50 / 72.45 

14. 0363 Quick Boy 7 Piehl,Wolfgang Neuenhagener RV  8.00 / 57.70 

15. 0420 Thorgal Podgorny,Jakub LKS Cherson Bielin  8.00 / 60.64 

16. 0213 Kenzou des Lunes Piehl,Wolfgang Neuenhagener RV  8.00 / 66.35 

17. 0231 Laganus 2 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  8.00 / 68.70 

18. 0057 Carl 28 Weck,Nina Turniergemeinschaft Thaden  9.00 / 78.35 

19. 0370 Rabiatella Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin  9.50 / 80.30 

20. 0421 Tutti Frutti 6 Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin  10.25 / 83.65 

21. 0097 Colby 4 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  10.50 / 84.45 

22. 0001 Hof Schretstakens Bombastica Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  10.50 / 84.53 

23. 0466 Hill Chant Latzkow,Frank jun. Pasewalker PSV e.V.  12.00 / 57.88 

24. 0378 Rassel 3 Piechowiak,Pawel KJ TES Szczecin  12.00 / 59.36 

25. 0256 Ledorat Swierczek,Rene Torgelower RSV Pegasus e.V  12.00 / 64.80 

26. 0163 Frei-Tag Ribbeck,Patricia RFV Milmersdorf e.V  12.25 / 75.21 

27. 0242 Laparouge Mörke,Mathias RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V  16.00 / 62.44 

28. 0248 Lavaro 26 Swierczek,Rene Torgelower RSV Pegasus e.V  28.00 / 64.35 

 

21 / 2. Springprüfung Kl.M RLP 1501+ 

  

1. P 0286 Louisiana 90 Hackbarth,Rene KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  0.00 / 50.84 

2. P 0112 Coolia Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  0.00 / 51.80 

3. P 0046 Camillo 65 Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  0.00 / 53.12 

4. P 0055 Caretella 3 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  0.00 / 54.02 

5. P 0006 Akribie F Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.00 / 54.47 

6. P 0138 Eastman 6 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  0.00 / 55.25 

7. P 0043 Calidoro Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  0.00 / 55.72 

8. P 0150 Evian 6 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  0.00 / 56.52 

9. P 0196 It's Josie T Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V.  0.00 / 57.31 

10. P 0227 La Valetta 7 Melzer,Hubert RC Olympia Stadion Berlin e.V.  0.00 / 57.63 

11. P 0366 Quick Lord Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  0.00 / 57.80 

12. P 0291 Luigi 100 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  0.00 / 58.60 



13. 0119 Costa de Luxe Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V  0.00 / 61.31 

14. 0088 Chilento Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.00 / 61.56 

15. 0364 Quick de Baussy Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  0.00 / 64.33 

16. 0486 Cesar 0045 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.00 / 64.36 

17. 0285 Lornetta Granzow,Matthias RC Passin e.V.  0.00 / 64.96 

18. 0482 Cadiz 34 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  0.00 / 65.42 

19. 0064 Cash 84 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  0.00 / 66.58 

20. 0141 Edeldame 15 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  0.25 / 71.57 

21. 0236 Landior Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  3.00 / 62.24 

22. 0245 Lascaretto Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V  3.00 / 71.00 

23. 0189 Grannymedes Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  4.00 / 50.51 

24. 0188 Granne 20 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V.  4.00 / 52.76 

25. 0154 Fast and Furios Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  4.00 / 58.69 

26. 0117 Corodino 3 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  4.00 / 58.79 

27. 0018 Anton T 3 Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V.  4.00 / 59.51 

28. 0267 Levado 15 Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  4.00 / 62.01 

29. 0028 Balina 4 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  4.00 / 62.19 

30. 0099 Colorado 147 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  4.00 / 63.11 

31. 0435 Wilma 196 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  4.00 / 65.09 

32. 0410 Snap Jack 4 Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V.  4.00 / 65.27 

33. 0122 Crisou 4 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  4.00 / 65.32 

34. 0072 Celine 150 Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  8.00 / 58.88 

35. 0047 Cancoon Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  8.00 / 64.68 

36. 0292 Lukas 740 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  8.00 / 67.77 

37. 0391 Samanta 69 Verworner,Udo LRFV Ladeburg e.V  8.00 / 69.73 

38. 0275 Liera 5 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V.  12.00 / 54.87 

39. 0233 Lamarco 5 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  14.50 / 84.47 

40. 0238 Landro 25 Heineking,Christian RV Sophienhof e.V.  16.25 / 75.88 

41. 0070 Catch Me 2 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  16.75 / 73.29 

42. 0289 Lucky R Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  17.00 / 102.37 

 

22 / 1. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M -1500 RLP 

  

1. P 0019 Arctos 3 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V. * 0.00 / 32.68 

2. P 0282 Living-Sky Bredlow,Alexander Pasewalker PSV e.V. * 0.00 / 35.30 



3. P 0256 Ledorat Swierczek,Rene Torgelower RSV Pegasus e.V * 0.00 / 35.94 

4. P 0229 Laci 2 Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V. * 0.00 / 35.99 

5. P 0266 Let's mey Voigt,Hendrik RV"Schönfeld"e.V * 0.00 / 36.07 

6. P 0325 Napoleon 265 Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V. * 0.00 / 37.07 

7. P 0106 Condor 308 Bollmann,Jörn RFV Schapow e.V. * 0.00 / 40.03 

8. 0120 Costa-Calida Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V. * 4.00 / 34.74 

9. 0378 Rassel 3 Piechowiak,Pawel KJ TES Szczecin * 4.00 / 36.58 

10. 0242 Laparouge Mörke,Mathias RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V * 4.00 / 37.92 

11. 0081 Charlize Theron Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V. * 4.00 / 38.71 

12. 0001 Hof Schretstakens Bombastica Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden * 4.00 / 39.19 

13. 0093 Clayton 21 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden * 4.50 / 50.93 

14. 0376 Rapis Balzer,Susann PSV Woldegk * 8.00 / 38.51 

15. 0240 Landto Sellmann,Robin ZRFV Wusterhusen e.V. * 8.00 / 39.59 

16. 0167 Galactica 22 Gottschalk,Dieter RFV Groß Vielen e.V. * 11.50 / 55.00 

17. 0057 Carl 28 Weck,Nina Turniergemeinschaft Thaden  0.25 / 50.88 

18. 0213 Kenzou des Lunes Piehl,Wolfgang Neuenhagener RV  1.00 / 53.92 

19. 0313 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin e.V.  4.00 / 47.56 

20. 0223 Kosmos 49 Wiek,Steffen RFV Arkona e.V  4.00 / 48.39 

21. 0045 Calippa 4 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  4.00 / 49.39 

22. 0421 Tutti Frutti 6 Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin  6.00 / 61.69 

23. 0466 Hill Chant Latzkow,Frank jun. Pasewalker PSV e.V.  6.00 / 61.89 

24. 0203 Justus 90 Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V.  7.00 / 65.45 

25. 0084 Cheyenne 638 Köpke,Norbert LRFV Ladeburg e.V  12.00 / 69.84 

26. 0418 Syros 4 Latzkow,Frank sen. Pasewalker PSV e.V.  21.25 / 82.26 

 

22 / 2. Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M RLP 1501+ 

  

1. P 0063 Carthanja Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V. * 0.00 / 33.70 

2. P 0006 Akribie F Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden * 0.00 / 33.84 

3. P 0043 Calidoro Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V. * 0.00 / 34.78 

4. P 0047 Cancoon Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V * 0.00 / 35.11 

5. P 0267 Levado 15 Jürgens,Anna RSV Polzow e.V * 0.00 / 35.32 

6. P 0482 Cadiz 34 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V. * 0.00 / 35.75 

7. P 0131 D'Inzeo 3 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V. * 0.00 / 35.82 

8. P 0245 Lascaretto Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V * 0.00 / 36.40 



9. P 0285 Lornetta Granzow,Matthias RC Passin e.V. * 0.00 / 41.20 

10. 0366 Quick Lord Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V. * 3.25 / 45.40 

11. 0196 It's Josie T Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V. * 4.00 / 33.84 

12. 0150 Evian 6 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V. * 4.00 / 33.90 

13. 0028 Balina 4 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V. * 4.00 / 34.04 

14. 0141 Edeldame 15 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V. * 4.00 / 37.79 

15. 0232 Lalique 78 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V. * 4.00 / 42.06 

16. 0072 Celine 150 Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  0.00 / 1.00 

17. 0218 Koboldsonne Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V  0.00 / 48.79 

18. 0361 Quarterback 4 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.25 / 48.12 

19. 0122 Crisou 4 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  0.25 / 48.43 

20. 0064 Cash 84 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  0.50 / 49.39 

21. 0088 Chilento Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.50 / 49.62 

22. 0119 Costa de Luxe Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V  1.00 / 51.43 

23. 0233 Lamarco 5 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  1.50 / 53.18 

24. 0078 Champ of Class 2 Ebel,Ulf RFV Steindamm e.V.  4.00 / 46.06 

25. 0350 Pirgitta Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  4.50 / 49.56 

26. 0070 Catch Me 2 Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  5.00 / 51.67 

27. 0099 Colorado 147 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  7.75 / 66.73 

28. 0410 Snap Jack 4 Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V.  9.25 / 52.79 

29. 0391 Samanta 69 Verworner,Udo LRFV Ladeburg e.V  9.50 / 53.16 

30. 0154 Fast and Furios Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  13.00 / 71.50 

31. 0340 Pentagon 78 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  15.00 / 79.51 

32. 0406 Sinfonie 117 Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V  18.50 / 85.54 

 

23 / 1. Springprüfung Kl.M /A -1500 RLP 

  

1. P 0026 Bacardie 3 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  0.00 / 67.62 

2. P 0381 Rebell 372 Kuss,Wiebke RFV Altenpleen e.V.  3.50 / 82.04 

3. P 0120 Costa-Calida Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  4.00 / 78.98 

4. P 0001 Hof Schretstakens Bombastica Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  4.25 / 81.42 

5. P 0266 Let's mey Voigt,Hendrik RV"Schönfeld"e.V  8.00 / 68.08 

6. 0363 Quick Boy 7 Piehl,Wolfgang Neuenhagener RV  8.00 / 75.64 

7. 0019 Arctos 3 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  8.00 / 76.70 

8. 0219 Kody Sauer,Ronny RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren  8.00 / 79.95 



9. 0408 Siterma Podgorny,Jakub LKS Cherson Bielin  10.75 / 91.86 

10. 0325 Napoleon 265 Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  12.00 / 71.72 

11. 0420 Thorgal Podgorny,Jakub LKS Cherson Bielin  12.25 / 81.80 

12. 0421 Tutti Frutti 6 Chociej,Marzena JKS Tornado Szczecin  13.50 / 90.57 

 

23 / 2. Springprüfung Kl.M /A RLP 1500+ 

  

1. P 0006 Akribie F Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.00 / 64.72 

2. P 0087 Child of Spring Borchert,Max-Hilmar RV Stechlin-Menz e.V  0.00 / 71.86 

3. P 0218 Koboldsonne Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V  0.00 / 74.29 

4. P 0018 Anton T 3 Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V.  0.00 / 74.47 

5. P 0366 Quick Lord Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  0.00 / 75.48 

6. P 0063 Carthanja Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  0.00 / 75.96 

7. P 0028 Balina 4 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  0.00 / 76.15 

8. P 0078 Champ of Class 2 Ebel,Ulf RFV Steindamm e.V.  0.25 / 81.01 

9. P 0189 Grannymedes Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  4.00 / 67.39 

10. 0099 Colorado 147 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  4.00 / 69.24 

11. 0188 Granne 20 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V.  4.00 / 69.83 

12. 0150 Evian 6 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  4.00 / 70.19 

13. 0139 Easy-Lady Borchert,Max-Hilmar RV Stechlin-Menz e.V  4.00 / 72.05 

14. 0141 Edeldame 15 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  4.00 / 78.38 

15. 0361 Quarterback 4 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  4.00 / 79.18 

16. 0350 Pirgitta Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  4.00 / 79.86 

17. 0122 Crisou 4 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  4.00 / 80.14 

18. 0232 Lalique 78 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  4.00 / 80.39 

19. 0340 Pentagon 78 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  4.50 / 82.84 

20. 0233 Lamarco 5 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  4.75 / 83.26 

21. 0238 Landro 25 Heineking,Christian RV Sophienhof e.V.  8.00 / 75.44 

22. 0275 Liera 5 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V.  8.00 / 76.52 

23. 0064 Cash 84 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  8.50 / 82.10 

24. 0285 Lornetta Granzow,Matthias RC Passin e.V.  8.75 / 83.53 

25. 0482 Cadiz 34 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  13.00 / 85.00 

26. 0131 D'Inzeo 3 Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  13.25 / 89.40 

27. 0391 Samanta 69 Verworner,Udo LRFV Ladeburg e.V  15.25 / 97.82 

28. 0360 Quanto Fino Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  20.00 / 100.02 



 

24 Springprüfung Kl.S* 

  

1. P 0173 Gaston D Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  0.00 / 55.69 

2. P 0286 Louisiana 90 Hackbarth,Rene KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  0.00 / 57.47 

3. P 0112 Coolia Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  0.00 / 58.75 

4. P 0442 Zorro 182 Granzow,Matthias RC Passin e.V.  0.00 / 60.83 

5. P 0486 Cesar 0045 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.00 / 61.94 

6. P 0279 Lilly Marleen 24 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  0.00 / 62.28 

7. P 0227 La Valetta 7 Melzer,Hubert RC Olympia Stadion Berlin e.V.  0.00 / 62.72 

8. P 0122 Crisou 4 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  0.00 / 63.36 

9. P 0043 Calidoro Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  0.00 / 63.46 

10. 0138 Eastman 6 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  0.00 / 63.98 

11. 0435 Wilma 196 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 64.77 

12. 0046 Camillo 65 Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  0.00 / 65.48 

13. 0064 Cash 84 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  0.00 / 66.43 

14. 0097 Colby 4 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  0.00 / 71.63 

15. 0143 Efez Podgorny,Jakub LKS Cherson Bielin  0.00 / 73.56 

16. 0158 Findling's Kantara Verworner,Udo LRFV Ladeburg e.V  3.75 / 79.00 

17. 0150 Evian 6 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  4.00 / 59.48 

18. 0364 Quick de Baussy Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  4.00 / 60.08 

19. 0296 Lysander 87 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  4.00 / 61.51 

20. 0026 Bacardie 3 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  4.00 / 61.74 

21. 0291 Luigi 100 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  4.00 / 63.22 

22. 0356 Prinz von Preußen Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  4.00 / 64.35 

23. 0039 Cabrol Amicor Granzow,Matthias RC Passin e.V.  4.00 / 64.83 

24. 0055 Caretella 3 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  4.00 / 65.12 

25. 0115 Corino 13 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  4.00 / 68.29 

26. 0099 Colorado 147 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  4.00 / 71.52 

27. 0292 Lukas 740 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  4.50 / 77.96 

28. 0236 Landior Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  7.00 / 72.20 

29. 0119 Costa de Luxe Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V  8.00 / 70.79 

30. 0193 Hof Schretstakens Odette Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  8.50 / 77.74 

31. 0141 Edeldame 15 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  12.50 / 77.75 

 



25 Punktespringprüfung Kl.S* 

  

1. P 0296 Lysander 87 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  44.00 / 48.91 

2. P 0060 Carlucci 12 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  44.00 / 49.37 

3. P 0112 Coolia Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  44.00 / 52.03 

4. P 0356 Prinz von Preußen Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  44.00 / 52.93 

5. P 0064 Cash 84 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  44.00 / 53.64 

6. P 0435 Wilma 196 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  44.00 / 54.41 

7. P 0486 Cesar 0045 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  44.00 / 55.31 

8. P 0097 Colby 4 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  44.00 / 57.63 

9. P 0292 Lukas 740 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  44.00 / 62.13 

10. P 0055 Caretella 3 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  42.00 / 55.02 

11. P 0138 Eastman 6 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  42.00 / 55.99 

12. 0018 Anton T 3 Thölke,Sven RFV Zarpen u.U.e.V.  41.00 / 57.09 

13. 0286 Louisiana 90 Hackbarth,Rene KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  36.00 / 50.97 

14. 0218 Koboldsonne Köhler,Lars RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V  24.00 / 56.63 

15. 0325 Napoleon 265 Hirschheydt,Niels von RV v.Lützow Herford e.V.  24.00 / 58.97 

16. 0026 Bacardie 3 Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V.  12.00 / 50.08 

17. 0043 Calidoro Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V.  12.00 / 52.23 

18. 0442 Zorro 182 Granzow,Matthias RC Passin e.V.  12.00 / 52.51 

19. 0364 Quick de Baussy Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  12.00 / 52.57 

20. 0189 Grannymedes Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  12.00 / 52.80 

21. 0279 Lilly Marleen 24 Mähling,Roland RFV Landgestüt Redefin e.V.  12.00 / 53.51 

22. 0122 Crisou 4 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  12.00 / 53.59 

23. 0291 Luigi 100 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  12.00 / 53.72 

24. 0046 Camillo 65 Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  12.00 / 54.37 

25. 0104 Con-Cida Ebel,Ulf RFV Steindamm e.V.  12.00 / 58.86 

26. 0099 Colorado 147 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  12.00 / 58.97 

27. 0176 Gaudos Boller,Nicole SRV Dummerstorf-Rostock e.V.  12.00 / 61.88 

28. 0173 Gaston D Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  11.00 / 49.96 

29. 0266 Let's mey Voigt,Hendrik RV"Schönfeld"e.V  11.00 / 54.54 

30. 0158 Findling's Kantara Verworner,Udo LRFV Ladeburg e.V  9.00 / 50.94 

31. 0115 Corino 13 Wulschner,Benjamin PSV Schmarsow-Ausbau e.V  9.00 / 57.78 

32. 0245 Lascaretto Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V  6.00 / 54.16 

33. 0119 Costa de Luxe Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V  6.00 / 59.56 



34. 0236 Landior Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  4.00 / 53.86 

35. 0313 Miami Beach 4 Beste,Theresa RC Passin e.V.  4.00 / 56.80 

36. 0223 Kosmos 49 Wiek,Steffen RFV Arkona e.V  3.00 / 54.05 

37. 0193 Hof Schretstakens Odette Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  2.00 / 54.92 

38. 0285 Lornetta Granzow,Matthias RC Passin e.V.  2.00 / 66.50 

 

26 Springprf. Kl.S m.Siegerrunde* 

  

1. P 0296 Lysander 87 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V. * 0.00 / 46.73 

2. P 0060 Carlucci 12 Robinson,Richard RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V. * 0.00 / 47.05 

3. P 0087 Child of Spring Borchert,Max-Hilmar RV Stechlin-Menz e.V * 0.00 / 47.88 

4. P 0039 Cabrol Amicor Granzow,Matthias RC Passin e.V. * 0.00 / 48.90 

5. P 0219 Kody Sauer,Ronny RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren * 0.00 / 49.33 

6. P 0043 Calidoro Krückel,Frank RFV Schorfheide e.V. * 0.00 / 53.45 

7. P 0112 Coolia Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V. * 0.00 / 47.89 

8. P 0356 Prinz von Preußen Lanske,Christoph RSV Dersekow 1968 e.V. * 7.00 / 55.08 

9. P 0435 Wilma 196 Stroehmer,Siegmar RFV HLG Neustadt e.V  0.00 / 90.26 

10. 0364 Quick de Baussy Sokolovski,Jüri ZRFV Wusterhusen e. V.  4.00 / 84.22 

11. 0236 Landior Jürgens,Anna RSV Polzow e.V  4.00 / 88.44 

12. 0138 Eastman 6 Wißenbach,Martin RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.  4.00 / 88.76 

13. 0286 Louisiana 90 Hackbarth,Rene KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  4.00 / 91.56 

14. 0292 Lukas 740 Asmussen,Ove TG Stall Birkenhof Preetz e.V.  4.00 / 93.20 

15. 0158 Findling's Kantara Verworner,Udo LRFV Ladeburg e.V  4.00 / 93.71 

16. 0442 Zorro 182 Granzow,Matthias RC Passin e.V.  4.00 / 96.51 

17. 0046 Camillo 65 Brose,Markus RV Rehagen-Hamburg e.V.  6.75 / 116.20 

18. 0173 Gaston D Jürgens,Olaf RSV Polzow e.V  8.00 / 77.90 

19. 0291 Luigi 100 Wittenberg,Thorsten RV Rehagen-Hamburg e.V.  8.00 / 83.95 

20. 0193 Hof Schretstakens Odette Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  8.00 / 89.37 

21. 0097 Colby 4 Kleis,Christian RFV Eichengrund-Lentföhrden  8.00 / 92.03 

22. 0143 Efez Podgorny,Jakub LKS Cherson Bielin  12.00 / 91.44 

23. 0119 Costa de Luxe Bochinski,Ralf RV Gestüt Kempke Hof e.V  20.00 / 93.05 

24. 0486 Cesar 0045 Schröder,Dirk RFV Eichengrund-Lentföhrden  20.00 / 129.79 

 

27 Hindernisfahren Zweisp. Kl.A 

  



1. P 0310 Mäxchen 95 Müller,Patrick FRSV Plöwen  0.00 / 89.21 

1. P 0208 Karino 406 Müller,Patrick FRSV Plöwen  0.00 / 89.21 

2. P 0180 Gletta 9 Dresselt,Fred Walter RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.  0.00 / 92.58 

2. P 0177 Gildo 20 Dresselt,Fred Walter RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.  0.00 / 92.58 

3. P 0439 Zaida 2 Langbecker,Sven Reitergilde Katzow 99  0.00 / 96.02 

3. P 0010 Amigo 1440 Langbecker,Sven Reitergilde Katzow 99  0.00 / 96.02 

4. P 0322 Moni 248 Strack,Katja Reitergilde Katzow 99  0.00 / 104.70 

4. P 0309 Max 1115 Strack,Katja Reitergilde Katzow 99  0.00 / 104.70 

5. P 0328 Nelli 79 Labahn,Norbert Reitergilde Katzow 99  0.00 / 131.96 

5. P 0326 Nastia 2 Labahn,Norbert Reitergilde Katzow 99  0.00 / 131.96 

6. 0032 Bille 8 Lemke,Georg RFV am Mühlenweg Krien e.V.  5.00 / 93.22 

6. 0035 Bonny 235 Lemke,Georg RFV am Mühlenweg Krien e.V.  5.00 / 93.22 

7. 0225 Krümel 77 Hübler,Emil Torgelower RSV Pegasus e.V  5.00 / 93.74 

7. 0179 Glen v.Sünnebarg Hübler,Emil Torgelower RSV Pegasus e.V  5.00 / 93.74 

8. 0148 Escudo 27 Hahn,Volkmar RSV Rothenburg e.V.  5.00 / 103.75 

8. 0182 Goldfee 269 Hahn,Volkmar RSV Rothenburg e.V.  5.00 / 103.75 

9. 0207 Karino 224 Strack,Karsten RV "Peeneblick" Neeberg e.V.  5.00 / 108.90 

9. 0164 Fridolin 104 Strack,Karsten RV "Peeneblick" Neeberg e.V.  5.00 / 108.90 

10. 0307 Mausi 86 Jürgens,Harry PSV Schmarsow-Ausbau e.V  10.00 / 92.77 

10. 0314 Micky 83 Jürgens,Harry PSV Schmarsow-Ausbau e.V  10.00 / 92.77 

11. 0433 Willi 295 Ahrens,Klaus-Dieter RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  10.00 / 97.06 

11. 0431 Wico 50 Ahrens,Klaus-Dieter RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  10.00 / 97.06 

12. 0375 Ranel Brehmer,Hartmut Fredersdorfer RFV e.V.  15.00 / 143.52 

12. 0427 Weltstern 31 Brehmer,Hartmut Fredersdorfer RFV e.V.  15.00 / 143.52 

 

28 Hindernisf.Jagd um Punkte Zweisp.KL.A 

  

1. P 0310 Mäxchen 95 Müller,Patrick FRSV Plöwen  970.00 / 98.43 

1. P 0208 Karino 406 Müller,Patrick FRSV Plöwen  970.00 / 98.43 

2. P 0439 Zaida 2 Langbecker,Sven Reitergilde Katzow 99  870.00 / 102.48 

2. P 0010 Amigo 1440 Langbecker,Sven Reitergilde Katzow 99  870.00 / 102.48 

3. P 0309 Max 1115 Strack,Katja Reitergilde Katzow 99  660.00 / 100.18 

3. P 0322 Moni 248 Strack,Katja Reitergilde Katzow 99  660.00 / 100.18 

4. P 0328 Nelli 79 Labahn,Norbert Reitergilde Katzow 99  650.00 / 104.27 

4. P 0326 Nastia 2 Labahn,Norbert Reitergilde Katzow 99  650.00 / 104.27 



5. 0182 Goldfee 269 Hahn,Volkmar RSV Rothenburg e.V.  590.00 / 99.14 

5. 0148 Escudo 27 Hahn,Volkmar RSV Rothenburg e.V.  590.00 / 99.14 

6. 0177 Gildo 20 Dresselt,Fred Walter RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.  480.00 / 102.98 

6. 0180 Gletta 9 Dresselt,Fred Walter RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.  480.00 / 102.98 

7. 0032 Bille 8 Lemke,Georg RFV am Mühlenweg Krien e.V.  480.00 / 103.26 

7. 0035 Bonny 235 Lemke,Georg RFV am Mühlenweg Krien e.V.  480.00 / 103.26 

8. 0207 Karino 224 Strack,Karsten RV "Peeneblick" Neeberg e.V.  400.00 / 102.28 

8. 0164 Fridolin 104 Strack,Karsten RV "Peeneblick" Neeberg e.V.  400.00 / 102.28 

9. 0375 Ranel Brehmer,Hartmut Fredersdorfer RFV e.V.  370.00 / 115.64 

9. 0427 Weltstern 31 Brehmer,Hartmut Fredersdorfer RFV e.V.  370.00 / 115.64 

10. 0314 Micky 83 Jürgens,Harry PSV Schmarsow-Ausbau e.V  350.00 / 106.55 

10. 0307 Mausi 86 Jürgens,Harry PSV Schmarsow-Ausbau e.V  350.00 / 106.55 

11. 0179 Glen v.Sünnebarg Hübler,Emil Torgelower RSV Pegasus e.V  260.00 / 103.41 

11. 0225 Krümel 77 Hübler,Emil Torgelower RSV Pegasus e.V  260.00 / 103.41 


